
 

 C O M U N E  D I  P I O D E  

 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°11 /18 

OGGETTO:  bando pubblico del GAL Terre del Sesia e finalizzato all’attuazione della Operazione 7.5.2  

“BANDO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE ED IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE TURISTICO 

RICREATIVE DELLA VALSESIA E PER GLI INVESTIMENTI DI INFORMAZIONE AD ESSE CONNESSI” del  PSR  

2014‐2020;  

 
 

                         

L’anno 2018, addì   10   del mese di  maggio        alle ore  21, nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Davide Sindaco 1 = 

2 FERRARIS Piero Assessore 1  

3 POLONI Remo Assessore 1 = 

TOTALI 3  

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia  Dott.ssa Antonella, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Il Sig. Davide  Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione della proposta di intervento  per il potenziamento delle infrastrutture turistico ricettive  

P.S.R. 2014/2020, Operazione 7.5.2, del PSL del GAL Terre del Sesia  “Coltiviamo il futuro – Tra collina e montagna, lo 

sviluppo sostenibile delle Terre del Sesia”   

                                                             IL SINDACO  

 Richiamato il bando pubblico del GAL Terre del Sesia e finalizzato all’attuazione della Operazione 7.5.2  “BANDO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE ED IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE TURISTICO RICREATIVE DELLA 

VALSESIA E PER GLI INVESTIMENTI DI INFORMAZIONE AD ESSE CONNESSI” del Programma di Sviluppo Rurale 

2014‐2020;  

Richiamata la propria determinazione/delibera n. …12………. del …5.4.2018…………….. relativa all’affidamento di 

incarico professionale a …geom.Zardo Luigi…… per la redazione della proposta progettuale relativa aL 

POTENZIAMENTO delle infrastrutture turistico ricettive..; 

 Accertato che gli interventi proposti ricadono su sentieri e tracciati esclusi dai percorsi fruibili con mezzi motorizzati 

individuati ai sensi dell’Art. 11, Comma 3 della L.R. 32/82 ovvero su altre infrastrutture corrispondenti alle tipologie 

ammissibili indicate dal bando ; 

 

PROPONE 

  

Di approvare la proposta progettuale relativa a POTENZIAMENTO delle infrastrutture turistico ricettive , redatta dai 

professionisti incaricati e il relativo quadro economico ammontante ad euro … 35000,00… e la relativa domanda di 

contributo;  

Di realizzare entro la data di scadenza definita dal bando gli interventi ammessi a contributo, al netto di eventuali 

proroghe;  

Di  mantenere la destinazione d’uso, la funzionalità e il costante utilizzo degli investimenti finanziati per un periodo 

pari al vincolo di cui all’art.23 del bando;  

Di realizzare gli interventi ammessi a finanziamento, fatte salve le varianti autorizzate;  

Di  Registrare definitivamente nella RPE (l’iter deve essere concluso al più tardi all’atto della presentazione del saldo) 

le infrastrutture (vie ferrate, siti di arrampicata, itinerari) interessate dagli investimenti. Le modalità di registrazione 

con il dettaglio della documentazione tecnica da presentare in fase di candidatura sono indicate al par. 11 del bando.   

Di predisporre un piano di manutenzione e gestione delle infrastrutture/itinerari valorizzati/strutture puntuali (vie 

ferrate, parchi avventure, siti di arrampicata,…)  

Di dare atto che il 10 % dell'investimento sarà sostenuto da questo Ente con risorse proprie. 



- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Responsabile del servizio : 

ESAMINATA la proposta di delibera emarginata, di cui all’oggetto ; 

CONSIDERATO che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto 

tecnico/legale,  

ESPRIME parere favorevole ;  

               Il  Resp. del servizio : Ferraris D.     

Il Responsabile del servizio : 

ESAMINATA la proposta di delibera emarginata, di cui all’oggetto ; 

CONSIDERATO che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto 

contabile ,  

ESPRIME parere favorevole ;  

               Il  Resp. del servizio f.  :   f.to    Agnesina C.                

 

A questo punto,  

 

LA GIUNTA    COMUNALE 

 

 

Udita  la su estesa proposta di deliberazione; 

 

Dato atto che i Responsabili dei Servizi  hanno  espresso parere  favorevole; 

Votazione:  con voti unanimi favorevoli, 

 

     DELIBERA 

 

 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente 

riportata.  



Il presente atto viene sottoscritto come segue: 

                      Il Sindaco                                                                Il Segretario Comunale 

                 F.to     Ferraris  D.                                                     Mollia d.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo 

pretorio comunale  per quindici giorni consecutivi dal  ……………………., come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

il Resp. del S.:f.to A.Claudio 

 

ATTESTATO 

Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ  

 A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.2000) 
 Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000……………………………………………………………… 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 
 Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
 Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 

18.8.00) 
 Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 

 Copia conforme all’originale. 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 

 


